
 

 

UCHWAŁA NR XXV/277/2020 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Tarnobrzega 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb prowadzenia konsultacji społecznych, zwanych dalej konsultacjami, 

z mieszkańcami Miasta Tarnobrzeg. 

§ 2. Konsultacje w sprawie budżetu obywatelskiego Miasta Tarnobrzega, a także program współpracy 

Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi uregulowane są odrębnymi uchwałami. 

§ 3. 1. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się: 

1) gdy wymagają tego ustawy, w trybie i na zasadach w nich okreslonych; 

2) w innych sprawach ważnych dla Miasta Tarnobrzega: 

a) z inicjatywy Prezydenta Miasta Tarnobrzega; 

b) z inicjatywy Rady Miasta Tarnobrzega; 

c) na pisemny wniosek: 

- jednostki organizacyjnej Miasta Tarnobrzega; 

- organu jednostki pomocniczej Miasta Tarnobrzega; 

- Młodzieżowej Rady Miasta Tarnobrzega; 

- Rady Seniorów Miasta Tarnobrzega; 

- grupy co najmniej 40 mieszkańców Miasta Tarnobrzega; 

- co najmniej 3 organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688 z późn. zm.). 

2. Rada Miasta Tarnobrzega występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały, 

w której opisuje przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmiot lub podmioty określone 

w ust. 1 pkt 2 lit. c, kieruje się do Prezydenta Miasta Tarnobrzega. Wniosek ten winien zawierać: 

1) opis przedmiotu konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) propozycję formy konsultacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 marca 2020 r.

Poz. 1538



4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez grupę mieszkańców, o której mowa w  

ust. 1 pkt 2 lit. c tiret piąty, zawiera także: 

1) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych kontaktowych; 

2) lista osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji, zawierający dane: 

a) imię i nazwisko; 

b) adres zamieszkania; 

c) własnoręczny podpis. 

5. Prezydent Miasta Tarnobrzega rozpatruje złożony wniosek w terminie do 30 dni od daty jego wpłynięcia. 

6. Prezydent Miasta Tarnobrzega informuje wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku, wraz 

z uzasadnieniem w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty jego rozpatrzenia. 

7. W przypadku gdy wniosek jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku, 

wskazując termin do dokonania uzupełnień. W przypadku nie uzupełnienia wniosku we wskazanym terminie 

wniosek nie jest rozpatrywany i zostaje zwrócony wnioskodawcy. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami; 

2) pisemnego, w tym elektronicznego, zbierania uwag; 

3) zbierania uwag w punkcie konsultacyjnym; 

4) warsztatów będących ustrukturyzowaną pracą grupy osób, prowadzącą do wypracowania propozycji 

rozwiązań; 

5) ankiet samodzielnie wypełnianych przez mieszkańców, w szczególności wypełnianych przy użyciu 

internetu; 

6) badania opinii poprzez wyłożenie do publicznego wglądu przedmiotu konsultacji; 

7) innych niż określone w pkt 1-6, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

3. Konsultacje trwają co najmniej 7 dni, chyba że ustawy stanowią inaczej. 

§ 5. Konsultacje mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub zgłoszeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

3) dokonaniu wyboru pomiędzy zaproponowanymi wariantami; 

4) wypracowaniu propozycji rozwiązań. 

§ 6. Konsultacje mogą obejmować: 

1) całe miasto Tarnobrzeg jeśli przedmiot konsultacji dotyczy wszystkich mieszkańców; 

2) określony obszar, np. jednostki pomocniczej lub kilku jednostek pomocniczych Miasta Tarnobrzega - jeśli 

przedmiot konsultacji dotyczy tylko części Miasta Tarnobrzega; 

§ 7. 1. Organem właściwym do przeprowadzania konsultacji jest Prezydent Miasta Tarnobrzega. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Tarnobrzega w drodze zarządzenia. 

3. Prezydent Miasta Tarnobrzega może zlecić przeprowadzenie konsultacji społecznych 

wyspecjalizowanym podmiotom, a w przypadku konsultacji wymagających specjalistycznej wiedzy, 

przeprowadzenie konsultacji może odbywać się z udziałem ekspertów w danej dziedzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1538



§ 8. 1. Opinie, uwagi lub propozycje rozwiązań, zgłoszone w czasie konsultacji, kierowane są do 

wyznaczonej przez Prezydenta Miasta Tarnobrzega komórki merytorycznej Urzędu Miasta Tarnobrzega lub 

powołanego przez Prezydenta Miasta Tarnobrzega zespołu ds. konsultacji społecznych w celu opracowania 

projektu raportu z przebiegu konsultacji. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, przekazywany jest do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 9. 1. Raport z przebiegu konsultacji powinien zawierać co najmniej informacje o: 

1) przeprowadzonej akcji informacyjnej; 

2) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych narzędzi konsultacyjnych; 

3) zebranych opiniach mieszkańców; 

4) sposobie ustosunkowania się Prezydenta Miasta Tarnobrzega do zebranych opinii wraz z uzasadnieniem. 

2. Raport z przebiegu konsultacji powinien być podany do publicznej wiadomości w ciągu 30 dni od dnia 

zakończenia procesu zbierania uwag i opinii, poprzez zamieszczenie go: 

1) na stronie Urzędu Miasta Tarnobrzega; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tarnobrzega; 

3) w internetowym systemie teleinformatycznym konsultacji, jeżeli Urzędu Miasta Tarnobrzega takowy 

posiada. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 

analiz, termin, o którym mowa w ust. 2, może być dłuższy. Informację o przesunięciu terminu i jego 

przyczynach należy podać do publicznej wiadomości, publikując go w miejscach wskazanych w ust. 2. 

§ 10. 1. W celu prowadzenia konsultacji Prezydent Miasta Tarnobrzega może wykorzystywać internetowy 

system teleinformatyczny. 

2. System, o której mowa w ust. 1, zawiera co najmniej: 

1) informacje o złożonych wnioskach o przeprowadzenie konsultacji, w tym: 

a) informacje o wnioskodawcy, z wyłączeniem publikowania danych osobowych grupy mieszkańców oraz 

ich reprezentantów; 

b) informacje o sposobie rozpatrzenia wniosku; 

2) informacje o aktualnie prowadzonych przez Prezydenta Miasta Tarnobrzega konsultacjach, w tym 

w szczególności: 

a) informacje o trybie konsultacji; 

b) opis przedmiotu; 

c) opis celu konsultacji; 

d) informacje o terminie prowadzonych konsultacji; 

e) informacje o miejscu prowadzenia konsultacji; 

f) informacje o formie prowadzonych konsultacji; 

g) dokumentację związaną z prowadzonymi konsultacjami. 

3. System, o którym mowa w ust. 1, ma charakter otwarty, przy czym użytkownik chcący korzystać 

z systemu musi dokonać rejestracji w systemie i utworzyć konto użytkownika. 

4. W celu utworzenia indywidualnego konta użytkownika należy podać imię i nazwisko osoby biorącej 

udział w konsultacjach, adres zamieszkania oraz adres poczty elektronicznej (e-mail). 

§ 11. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców, jeżeli 

zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Miasta, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1538



§ 12. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Tarnobrzega do ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Tarnobrzega, 

w formie obwieszczenia, które podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tarnobrzega  

 

 

 Bogusław Potański 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1538



UZASADNIENIE 

Konsultacje społeczne to otwarty proces dialogu władz z mieszkańcami, mający na celu podejmowanie przez 

władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych. Prowadzenie takiego dialogu odbywać się musi na 

podstawie przepisów prawa i w jego granicach. Niniejsza uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

prowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Miasta Tarnobrzega jest aktem prawa miejscowego, 

tworzonym na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.), który stanowi:1. W wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 

ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. 

2. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.   

Celem uchwały jest stworzenie czytelnych zasad na jakich będą konsultowane z mieszkańcami 

najważniejsze decyzje dotyczące ich codziennego życia, jak i dotyczące funkcjonowania miasta. Niniejszy akt 

prawny w swojej treści uwzględnia wieloletnią dyskusję na temat procesu konsultacji, prowadzony m.in. przez 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, którego istotnym elementem jest dokument pn. „Siedem Zasad 

Konsultacji Społecznych”. Zbieżny jest również z rekomendacjami zebranymi w dokumencie pn. „Kanon 

Lokalnych Konsultacji Społecznych”, wypracowanymi przez przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury 

i Rozwoju, Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, związków samorządowych, urzędów i jednostek 

samorządowych, środowisk uniwersyteckich oraz organizacji pozarządowych. Proponowany w uchwale model 

prowadzenia konsultacji społecznych ma szanse stać się elementem budowy systemu zarządzania 

partycypacyjnego na terenie gminy Tarnobrzeg.  

Niniejsza uchwała wzmocni fundamenty, na których budować można rzeczywistą wspólnotę lokalną. 

Pozwoli organom Gminy Tarnobrzeg zapoznać się z perspektywą i potrzebami mieszkańców. Pozwoli również 

na wspólny namysł nad konkretnymi rozwiązaniami i działaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1538


		2020-03-23T13:01:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




